



PIŁKA NOŻNA

# Barycz rozgromiła kolejnego rywala!

Czytaj na str. 7



STRAŻ POŻARNA

# Inwestycja w bezpieczeństwo

Czytaj na str. 6

## ADOPTUJ KOTA



Przedstawimy dziś rodzeństwo, które już dawno powinno pójść w świat. Cztery żywe srebro wyłapano w Krotoszynie jako małe dzikusy. W domu tymczasowym nauczone życia z ludźmi i psem. Każda z dziewczynek (kittak same baby) ma inny charakter. Anja przytulanka i ciekawska. Wszędzie musi wejść i wszystkiego spróbować. Zojka trochę nieulna do nowych osób, ale szybko daje się przekonać. Ma piękne puszyste futerko. No i Berlinka i Dinka. Nasze piękności, ale jak to na miss przystało trzeba się postawić, aby zaszczyty człowieka możliwością miłania. Czyli są najbardziej nieufne, ale jak zaufają nowej rodzinie to ocierania się nie ma końca. Nie ukrywamy, że marzymy dla nich o domku gdzie mogłyby pójść w dwupakach, ponieważ są ze sobą bardzo związane.

**KONTAKT: TOZ Milicz**  
604 757 177



MILICZ

# Las – Knieja – Dzikczyzna

Czytaj na str. 6





facebook.com/bistrocafetapas

NIEZWYKŁA PODRÓŻ KULINARNA

- ◊ Nietuzinkowe dania
- ◊ Wytrawne steki
- ◊ Wykwintnie i ekskluzywnie

ul. Rynek 3  
63-700 Krotoszyn

RESTAURACJA  
+48 62 760 79 43

## MILICZ

## Kora patronką ronda



Olga Kora Jackowska, ikona polskiej sceny muzycznej i działaczka społeczna, będzie patronką nowo wybudowanego ronda na skrzyżowaniu ulic Makowej, Fiołkowej i Lawendowej w Miliczu. Stanowisko Rady Miejskiej w Miliczu w tej sprawie nie było jednoznaczne.

Decyzja o nadaniu nazwy rondo Olgi Kory Jackowskiej została podjęta przez Radę Miejską w Miliczu na wniosek Stowarzyszenia „Myślmy”. Wnioskodawcy chcieli w sposób symboliczny wyróżnić artystkę za jej wkład w polską kulturę i życie społeczne. Jak argumentowali, jej muzyka

miała często głęboki przekaz, teksty wyrażały sprzeciw wobec systemu oraz promowały wartości demokratyczne i równość.

Podczas dyskusji nad stosowaną uchwałą Jadwiga Janczura zwróciła uwagę, że powinno się promować lokalne postacie i należałoby w tej sprawie przeprowadzić ankietę. – Podczas posiedzenia Komisji Społecznej piątka radnych wstrzymała się od głosu. Stwierdziliśmy, że mamy tak wielu ważnych ludzi w samym Miliczu, że można ich imionami nazywać ronda i ulice. Powinna zostać przeprowadzona ankieta wśród mieszkańców, czy wyrażają zgodę. Stowarzyszenie samo

wyszło z tą propozycją, nie pytając się okolicznych mieszkańców o zgodę. Uchwała nie została przyjęta – powiedziała Jadwiga Janczura.

Halina Smolińska wskazała, że od dawna nie było takiej oddolnej inicjatywy i należy ją uszanować. – Będę głosowała na tak. Nie widzę nic zdrożnego w postaci Kory Jackowskiej. To świeży oddech i coś nowego, czego jeszcze w Miliczu nie było. Mamy już ulice z nazwami drzew, kwiatów i bohaterów. Powinniśmy uszanować wolę wnioskodawców – przekonywała radna.

Piotr Boliński przyznał, że nie ma nic przeciwko wspomnianej piosence. Wspomnił jednak, że zna wielu artystów, którzy mogą być bardziej kojarzeni z Miliczem, jak choćby Rudi Schuberth lub Piotr Szczepanik. – Nie mamy również ulic polskich noblistów, jak np. Reymonta i Sienkiewicza – stwierdził radny.

– Ja szanuję wniosek stowarzyszenia, ale nie jest to stanowisko samych mieszkańców. Był taki moment, że mieszkańcy przy lotnisku Kaszowo zwrócili się do radnych o nadanie ulicy nazwy Kwiatowa. My ich propozycję uszanowaliśmy – zaznaczyła Dorota Folmer.

Ostatecznie uchwała została przegłosowana 10 głosami na tak, przy dwóch przeciwnych i pięciu wstrzymujących się. (FENIX)

## POWIAT MILICKI

## Środki finansowe na inwestycje drogowe

Władze powiatu milickiego poinformowały o wyniku naboru wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok. Dwa projekty na udzielenie 60-procentowego dofinansowania zostały rozpatrzone pozytywnie.

Pierwszym z nich jest przebudowa drogi nr 1430D, na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1432D (Młodzianów) do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1436D (Henrykowice). Na to zadanie dofinansowanie wyniesie 1 591 138,20 zł.

Drugi wniosek dotyczył przebudowy drogi powiatowej nr 1440D, na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 1441D do miejscowości Wierzychowice. Wsparcie rządowe na to przedsięwzięcie wyniesie 2 180 275,20 zł.

– W ramach wsparcia rządowego otrzymaliśmy rekordowe ponad 35 mln zł w obecnej kadencji samorządowej. Dzięki panu wojewodzie Jarosławowi Obremkiemu oraz pani poseł Mirosławie Stachowiak-Różeckiej za wsparcie inwestycji w powiecie milickim – zakomunikował Sławomir Strzelecki, starosta milicki.

(FENIX)

## MILICZ

## Przysmaki z różnych stron świata



Niedawno przy marinie kajakowej w Miliczu zorganizowano kolejny Street Food Polska Festival. Popularne food trucki, które przybyły z różnych regionów kraju, zapewniły bogatą ofertę przysmaków popularnych na całym świecie. Partnerami wydarzenia były gmina Milicz i PGK „Dolina Baryczy”.

Idea festiwalu jest promowanie street foodu oraz jedzenia w duchu „slow” – przygotowanego ze świeżych, starannie dobranych produktów. Można było skosztować dania z kuchni hiszpańskiej, amerykańskiej, azjatyckiej

i polskiej, m. in. półmetrowe zapiekanki, naleśniki amerykańskie, lody tajskie, hiszpańskie churrosy, azjatyckie pierożki na parze, hot dogi, frytki belgijskie, ziemniaczane sprężynki na patyku, różnego rodzaju burgery, tortille czy owoce w czekoladzie.

Oprócz tego organizatorzy przygotowali atrakcje dla dzieci w postaci dmuchanych zamków, zjeżdżalni oraz przejażdżek konnych w asyście profesjonalnego instruktora. Pokaz sztuk walki zaprezentowała szkoła Taekwon-Do Milicz. Odbył się też koncert zespołu Czarny Miś – Janusz Starczynowski & Wojtek Nędza.

(FENIX)

## MILICZ

## Kino z nowym programem filmowym

Dolnośląskie Centrum Filmowe i Ośrodek Kultury w Miliczu ogłosiły oficjalne podjęcie partnerstwo w zakresie działalności milickiego kina Capitol. Do podpisania porozumienia w tej kwestii doszło 28 września.

W spotkaniu udział wzięli Sylwia Szydłowska-Malecka – dyrektor Ośrodka Kultury w Miliczu, Małgorzata Klich-Kozłowska – dyrektor Dolnośląskiego Centrum Filmowego, Krzysztof Maj – członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego,

Piotr Lech – burmistrz Milicza. Umowa w praktyce oznacza to, że DCF będzie odpowiedzialne za programowanie weekendowych repertuarów kina Capitol w Miliczu. Mieszkańcy gminy będą mieli okazję oglądać najnowsze premiery i produkcje, które zdobyły uznanie na największych festiwalach filmowych.

Nowy repertuar emitowany jest już od weekendu 6-8 października i zawierał kilka produkcji, które miały swoją premierę na tegorocznym Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni.

Tak więc program kina Capitol w Miliczu zostaje wzbogacony o szeroki wybór światowego, europejskiego i polskiego kina, z myślą o mieszkańcach gminy. Dzięki temu miliczanie mają teraz dostęp do kulturalnej rozrywki bez konieczności podróży do większych miast. – Kiedyś mój ojciec prowadził to kino i za jego czasów zostało zamknięte. Bardzo cierpiał z tego powodu. Duże kina i multipleksy pokonały te mniejsze. Dzięki naszym władzom odbudowaliśmy ten obiekt – oznajmiła Sylwia Szydłowska-Malecka.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



MILICZ

## Będzie biuro paszportowe!



FOT. Powiat Milicki

Mieszkańcy powiatu milickiego mają powody do zadowolenia, ponieważ wkrótce będą mieli łatwiejszy dostęp do usług paszportowych. Starosta milicki ogłosił, że wojewoda dolnośląski pozytywnie odniósł się do prośby o utworzenie terenowego biura paszportowego w Miliczu.

starosta Sławomir Strzelecki. – Wychodzimy z prostego założenia, żeby ludziom było wygodniej. Wycieczka do Wrocławia może być atrakcyjna, ale zabiera bardzo dużo czasu. Nie ukrywam, że pierwszym wyborem było szukanie miejsca jak najdalej od Wrocławia, czyli Bogatynia. Patrząc jednak na dawne województwo wrocławskie, to Milicz jest też odległy. Stąd też trzeba mieć duże zaangażowanie czasowe, aby dotrzeć do urzędu wojewódzkiego. Trzeba złożyć podanie i odebrać. Trzeba też stawić się osobiście, aby podać swoje odciski palców. Chcemy sprostać oczekiwaniom mieszkańców – mówi Jarosław Obremski, wojewoda dolnośląski.

(FENIX)

GMINA MILICZ

## Potężne wsparcie inwestycyjne



FOT. Gmina Milicz

Gmina Milicz zyska możliwość znacznego rozwoju dzięki podpisanej Strategii Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT) Subregionu Wrocławskiego. To ważne porozumienie pozwoli pozyskać spore środki europejskie w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

Terytorialny Subregionu Wrocławskiego uzyskano ponad 38 mln euro, co daje kwotę prawie 180 mln zł.

Podpisanie umowy miało miejsce w Strzelinie. Gminę Milicz reprezentował wiceburmistrz Łukasz Rokita. Porozumienie podpisano z Zarządem Województwa Dolnośląskiego, który reprezentował Krzysztof Maj.

Obecnie władze Milicza pracują nad listą zadań zgodnych ze strategią działań. Planowane projekty obejmują termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, zazielenienie przestrzeni publicznej, rewitalizację parku Maltzanów oraz budowę ścieżek rowerowych.

(FENIX)

BLACK & WHITE
NOWA INWESTYCJA - WSZEWILKI
od 380 000zł

11  
Mieszkań

74 m<sup>2</sup>  
Powierzchnia

4  
Pokoje

Biuro sprzedaży:  
www.myhome-developer.pl  
(+48) 608-351-808

MILICZ

## Wizyta burmistrza partnerskiego miasta

Niedawno Milicz odwiedził Mario Paula – burmistrza partnerskiego miasta Lohr am Main. Włodarz miał okazję zwiedzić i bliżej poznać nasze miasto.

Podczas pobytu burmistrza odbyło się wiele ważnych spotkań, nie zabrakło też zwiedzania najciekawszych miejsc Milicza. Mario Paul miał okazję porozmawiać z burmistrzem Milicza, aby omówić priorytety dalszej współpracy pomiędzy miastami.

Jednym z głównych punktów programu wizyty było zwiedzanie przepięknego kompleksu Stawów Milickich, który stanowi nie tylko atrakcyjne miejsce rekreacji, ale także ważny obszar przyrodniczy i ekologiczny.

Ostatniego dnia nasz gość podziwiał zmodernizowane kąpielisko Karlów, które cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców i turystów. Miał również okazję zobaczyć stadion, odwiedził miejscowe szkoły i kino Capitol.

(FENIX)



FOT. Gmina Milicz

MILICZ

## Wielki mural z wizerunkiem noblistki

W ostatni piątek września miało miejsce uroczyste odsłonięcie muralu z wizerunkiem polskiej poetki i noblistki – Wisławy Szymborskiej. Znajduje się on na budynku u styku ulic Wrocławskiej, Cichej i 1 Maja w Miliczu.

Na uroczystość oprócz władz gminy i mieszkańców przybyli goście honorowi, w tym profesor Michał Rusinek, były sekretarz Wisławy Szymborskiej. Dzieło zostało stworzone przez artystę Konrada Moszyńskiego, przy wsparciu przedstawicieli wspólnoty mieszkańców ul. Wrocławskiej, Danuty Bezpalko, a także burmistrza Milicza.

Wydarzeniu towarzyszyła muzyczna oprawa w wykonaniu Milickiej Orkiestry Dętej, która wraz z wokalistką Zuzanną Musielak wykonała przebój Sanah „Nic dwa razy” z tekstem wiersza Wisławy Szymborskiej. Aleksandra Wencek – kierownik Wydziału Oświaty i Promocji – ogłosiła, że wspomniany mural to



dopiero początek. Planowana jest rozbudowa sztuki ulicznej w Miliczu, która ma na celu wyniesienie kultury na ulice miasta.

Po uroczystości w kinie Capitol odbyło się spotkanie z profesorem Michałem Rusińskim, który w humorystyczny spo-

sób podzielił się z uczestnikami ciekawymi historiami i anegdotami z 15 lat pełnienia funkcji sekretarza Wisławy Szymborskiej. Mówił też o twórczości noblistki, której tematyka jest wciąż aktualna i wpisuje się w dzisiejsze czasy.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Zapraszamy bezpośrednio do naszej siedziby  
**Perzyce 421**

**Producent osprzętu do maszyn budowlanych**

WYKONYWANIE ZLECEŃ NIESTANDARDOWYCH, USŁUGI CIĘCIA PLAZMĄ, SPAWANIA, GIĘCIA KRAWĘDZIOWEGO ORAZ TOCZENIA

**OFERTA PRODUKCYJNA**

ŁYŻKI DO KOPAREK

ŁYŻKI DO ŁADOWAREK

ŁYŻKI DO KOPARKO-ŁADOWAREK

ŁYŻKI SPECJALNE

SZYBKOSZŁĄCZA

**TMT WELD**  
Perzyce 421  
63-760 Zduńsko

**Mariusz**  
(+48) 787-617-799  
mariusz@tmtweld.pl

**Zbyszek**  
(+48) 793-435-533  
sprzedaz@tmtweld.pl

[www.tmtweld.pl](http://www.tmtweld.pl)

## MILICZ

# Muzyczny festiwal bez barier

Koniec września przyniósł wyjątkowe chwile muzycznego, wspólnego świętowania podczas I Przeglądu Piosenki „MuzOKreacja”. Wydarzenie zorganizowane przez Warsztat Terapii Zajęciowej, działający przy Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, odbyło się w Kreatywnym Obiecku Multifunkcyjnym.

Otwierając festiwal, Alicja Szatkowska, prezes MSPDiON, zwróciła uwagę na ogromne znaczenie takich wydarzeń dla osób z niepełnosprawnościami. Następnie głos zabrali Oliwia Korol, organizatorka wydarzenia, a także Wojciech Piskozub, który pełnił funkcję konferansjera. Omówili ideę „MuzOKreacji” i przedstawili artystów, którzy przybyli z różnych regionów, by zaprezentować swoje talenty.

Na scenie, oprócz gospodarzy z WTZ Milicz, wystąpili uczestnicy WTZ-ów z Namysłowa, Krotoszyna, Miejskiej Górki oraz ze Środowskiego Domu Samopomocy „Pałac” w Żmigrodzie. Każdy z artystów wyróżniał się nie tylko wokalnymi umiejętnościami, ale także niesamowitym entuzjazmem i pasją.

Grzegorz Kalinowski z WTZ Namysłów otworzył przegląd wykonaniem utworu „Szczęśliwego Nowego Jorku” Artura Gadowskiego, a grupa Super Ekipa zaśpiewała przebieg Dawida Kwiatkowskiego „Café de Paris”. ŚDS w Miliczu, z Pawłem Romanowiczem na czele, zaprezentował „Piąty bieg” z repertuaru Budki Suflera,



a Marcin Chłodziński i jego koledzy z WTZ Krotoszyn zachwycili wykonaniem utworu „Między ciszą a ciszą” Grzegorza Turnaua.

WTZ Miejska Górka również dał się poznać jako silna reprezentacja – Piotr Rzepecki zainspirował się repertuarem Korteza, a Anna Mikołajczak stanęła przed wyzwaniem wykonania piosenki „Szukaj mnie” Anny Rusowicz. Mateusz Jóska zaprezentował utwór „Takie ładne oczy” z repertuaru Czerwonych Gitar, a Magdalena Konopka z ŚDS Żmigrodź zmierzyła się z piosenką „To nie ja” Edyty Górniak.

Jeśli chodzi o WTZ Milicz, to Bogdana Chernyaeva wprowadziła publiczność w wyjątkowy nastrój ukraińskim utworem „Czerwona Ruta”, a Wojciech Orzechowski wykonał „Scenariusz dla moich sąsia-

dów” grupy Myslovitz. Z kolei Leszek Harniszewski zaśpiewał „Na co komu dziś” zespołu Lady Pank.

Występy oceniało jury w składzie: Oliwia Korol, Honorata Plewka, Paweł Kałtnik i Dawid Ośko. Poziom artystyczny był bardzo wysoki, więc jurorzy nie mieli łatwego zadania. Ostatecznie zwycięzcą I Przeglądu Piosenki „MuzOKreacja” został Marcin Chłodziński, drugie miejsce zajął Piotr Rzepecki, a trzecia lokata przypadła Grzegorzowi Kalinowskiemu.

– Wydarzenie okazało się ogromnym sukcesem, dlatego padły już deklaracje o kolejnej edycji, która ma być jeszcze większa i bardziej spektakularna niż ta. Bądźcie z nami na kolejnym festiwalu! – podsumowało Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

OPRAC. (FENIX)

## GMINA KROŚNICE

## Dofinansowanie na trzy wnioski!

W ramach ósmej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych gmina Krośnice otrzymała dofinansowanie na wszystkie trzy złożone wnioski. Łączna kwota przyznanych środków to 8 milionów złotych!

Na przebudowę dróg gminnych wewnętrznych na terenie gminy Krośnicom przyznano 2 716 263 zł, na budowę odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej – 3 858 736 zł, a na budowę instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krośnicka

Przystań – 1 425 000 zł.

– Składam podziękowania posłance Mirosławie Stachowiak-Różeckiej oraz posłowi Pawłowi Hreniakowi za wszelkie wsparcie dla mieszkańców gminy Krośnice. Dziękuję też pracownikom Urzędu Gminy za ogromną pracę włożoną w opracowywanie wniosków i pozyskiwanie funduszy pozabudżetowych. Radnym Gminy Krośnice dziękuję za zaufanie i bardzo dobrą współpracę. To jest nasz wspólny sukces! – zakomunikował Andrzej Biały, wójt gminy Krośnice.

(ANKA)



21 października 2023

WIOSNA W KROŚNICACH

### XIV MIĘDZYWOJEWÓDZKI KONKURS ORKI ZAPRZĘGIEM KONNYM

oraz VI Festiwal Dymy w PIĘKOCINIE

*A gdyby tak na jeden dzień przenieść się w przeszłość...?*

**14:00**  
Widowiskowa rywalizacja oraczy i zaprzęgów z Dolnego Śląska i Wielkopolski

**13:00 - 18:00**  
Wydarzenie Placik zbada nie tylko na festiwal, finansowane z Funduszu Promocji Ziarna Złota i Przetworów Zbożowych

**Dmuchające dla dzieci**

- Konkurs Kulinaryny na najlepsze potrawy z dymu **18:00**
- Prezentacje i ekspozycje odinów dym zapraszanych w Piękocinie
- Konkursy i sprawnościowe z dymem w roli głównej
- Spotkanie z opłakanym **15:00 - 17:00**
- Stoiska z rakodolami, ciastkami
- Stoisko KGW Piękocin – możliwość zakupu m. in. trawicy i dobrego siala

**Zupa z kotlet - 5 zł**

**18:00**  
Zabawa tematyczna z DJ-tem

## MILICZ

## Kierował, mając ponad dwa promile alkoholu...



FOT. KPP Milicz

Kolejny kierowca, który kierował samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości! 52-latek wpadł podczas kontroli drogowej na ulicy Trzebnickiej w Miliczu. Miał w organizmie ponad dwa promile alkoholu. Czekają go teraz poważne konsekwencje.

6 października o godzinie 10.20 na ulicy policjanci zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy marki Fiat Marea, którym kierował 52-letni mieszkaniec gminy Krośnice. Badanie stanu trzeźwości wykazało w organizmie kierującego ponad dwa promile alkoholu, w związku z czym mundurowi zatrzymali nietrzeźwemu mężczyźnie prawo jazdy i uniemożliwili dalszą jazdę samochodem, przekazując pojazd osobie przez niego wskazanej.

– Postępowanie jest w toku – sprawa

znajdzie swój finał w milickim sądzie, gdzie mężczyzna poniesie konsekwencje prawne kierowania samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości. Przypominamy, że za taki czyn grozi kara nawet do dwóch lat pozbawienia wolności. Dodatkowo sąd obligatoryjnie orzeka zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów albo pojazdów określonego rodzaju na okres nie krótszy niż trzy lata oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości co najmniej 5 tysięcy złotych. Świadczenie pieniężne może być orzeczone przez sąd nawet do 60 tysięcy złotych. Po raz kolejny apelujemy do wszystkich kierowców, aby nie kierowali pojazdami po spożyciu choćby najmniejszej ilości alkoholu! – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu. (ANKA)

## Z POLICJI

## Do aresztu trafił kolejny poszukiwany



FOT. KPP Krośno

5 października milicka policja zatrzymała 22-letniego mieszkańca jednej z okolicznych wsi, za którym sąd wystawił list gończy. Mężczyzna trafił do aresztu.

Policjanci w trakcie pełnienia służby patrolowej pojechali do miejsca zamieszkania poszukiwanego mężczyzny, gdzie go zastali i zatrzymali. W trakcie sprawdzania personaliów w policyjnej bazie danych funkcyjna-

riusze potwierdziło się, że 22-latek jest poszukiwany przez milicki sąd w celu doprowadzenia go do najbliższego aresztu śledczego. W związku z tym został zatrzymany i przewieziony do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Następnego dnia funkcjonariusze przewiezli zatrzymanego mężczyznę do Aresztu Śledczego we Wrocławiu, gdzie odbędzie zasądzoną karę pozbawienia wolności. (FENIX)

TARCZYŃSKI

Otwórz się  
na pracę w Tarczyński S.A  
i rozwijaj się z nami!

## Rekrutujemy:

- ☐ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ☐ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

## Oferujemy:

- ☐ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ☐ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ☐ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ☐ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ☐ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ☐ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ☐ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczynski.pl](mailto:rekrutacja@tarczynski.pl),  
zadzwoń 726 665 555 lub wejdź na [www.tarczynskipraca.pl](http://www.tarczynskipraca.pl)

## POWIAT MILICKI

## Strażacy ukończyli kurs

1 października na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu odbył się egzamin praktyczny, kończący paromiesięczny kurs podstawowy dla strażaków ratowników OSP z terenu naszego powiatu.

Kursanci przyswajali wiedzę m. in. z zakresu pierwszej pomocy, ratownictwa technicznego, taktyki gaśniczej czy obsługi sprzętu strażackiego. Ważnym elementem szkolenia była także wydolność fizyczna. Warunkiem zaliczenia kursu podstawowego było pozytywne przejście egzaminu w komorze dymowej, gdzie uczestnicy w pełnym umundurowaniu musieli przejść przez szereg przeszkód z zapasem powietrza, symulując realne warunki pożaru. Strażacy mieli okazję doskonalić swoje umiejętności praktyczne pod okiem doświadczonych instruktorów, co pozwoliło im lepiej przygotować się do przyszłych działań ratowniczych.

– Poznali zasady udzielania pomocy przedmedycznej, tajniki ratownictwa technicznego i tego, jak prawidłowo wydobyć osoby poszkodowane z zakleszczonych samochodów w wyniku wypadków, taktyki zwalczania pożarów oraz tego, jak prawidłowo i bezpiecznie postępować podczas



FOT. PSP Milicz

akcji ratowniczo-gaśniczych. Poza samą zdolnością intelektualną i manualną adepti pożarnictwa musieli się także wykazać odpowiednią wydolnością fizyczną, ponieważ jednym z warunków zaliczenia szkolenia podstawowego jest pozytywne przejście egzaminu w komorze dymowej, gdzie na początku strażacy są sprawdzani pod względem wydolnościowym w pełnym umundurowaniu na specjalnie do tego przystosowanych przyrządach, a następnie po próbie wysiłkowej przechodzą przez komorę dymową, która ma

za zadanie odzwierciedlić realne warunki, występujące w pożarze, podczas którego ratownik musi przejść przez szereg przeszkód z zapasem powietrza, jakie ma w aparacie ochrony układu oddechowego – poinformowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu.

36 kursantów zdało egzamin kończący ich kilkumiesięczne szkolenie. Oznacza to, że są gotowi do aktywnego udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych w poszczególnych jednostkach OSP.

(FENIX)

STRAŻ POŻARNA

# Inwestycja w bezpieczeństwo

W minioną sobotę na milickim rynku odbyła się uroczystość, w trakcie której doszło do oficjalnego przekazania oraz włączenia do podziału bojowego dwóch nowych, ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miliczu oraz OSP KSRG w Sułowie.

W miarę, jak świat się zmienia i postęp technologiczny dokonuje się coraz szybciej, strażacy muszą być gotowi na różne wyzwania. Dlatego pozyskanie dwóch fabrycznie nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych jest kamieniem milowym dla lokalnych jednostek OSP. Te nowe pojazdy znacząco zwiększą zdolności bojowe strażaków i pozwolą im skuteczniej walczyć z zagrożeniami.

Koszt zakupu obu nowych wozów wyniósł ponad 2,5 miliona złotych. Ta inwestycja była możliwa m. in. dzięki wsparciu finansowemu gminy Milicz, która przekazała po 475 000 zł na każdy samochód. Ponadto OSP Milicz otrzymała dofinansowanie w wysokości 625 000 zł z WFOŚiGW, a OSP Sułów 637 500 zł wsparcia. Warto również podkreślić znaczący wkład sponsorów, takich jak Tarczyński S.A., Nadleśnictwo Milicz, Nadleśnictwo Żmi-



gród, Bank Spółdzielczy, PW Padewscy Sp. j., Edbus Mirosław Stencel – prze-

wozy autokarowe, Gobarto S.A., El-Spid s. c., Zakład Stolarski Gorzelak, Art-



-Zbyt Sp. o. o., którzy przyczynili się do realizacji tego projektu.

Nowe samochody zwiększą ilość środków gaśniczego dostępnego dla strażaków i wyposażone są w nowoczesny sprzęt, co przyczyni się do zwiększenia skuteczności akcji ratowniczo-gaśniczych. Dwa samochody ratowniczo-gaśnicze z OSP w Miliczu i OSP w Sułowie, które służyły do tej pory wspomnianym jednostkom, zostały przekazane do OSP w Bartnikach oraz OSP w Rudzie Sułowskiej, dzięki czemu wzrosnie potencjał ratowniczy także tych jednostek.

Gmina Milicz, ze względu na swoje położenie geograficzne, stanowi ważny obszar do zabezpieczania i ochrony przeciwpożarowej. To otoczenie jednego z dwóch największych kompleksów leśnych na Dolnym Śląsku, wraz z licznymi stawami hodowlanymi, stawia przed strażakami wiele wyzwań. Dzięki nowym pojazdom obszar

ten będzie jeszcze lepiej chroniony.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili m. in. poseł Paweł Hreniak – przewodniczący podkomisji stałej ds. rozwoju i promocji Ochotniczych Straży Pożarnej, posłowie Jacek Protasiewicz i Michał Jaros, bryg. mgr inż. Michał Pięta – zastępca dolnośląskiego komendanta wojewódzkiego PSP, bryg. mgr inż. Tomasz Kopeć – komendant powiatowy PSP w Miliczu, bryg. mgr inż. Grzegorz Zmaczyński – zastępca komendanta powiatowego PSP w Miliczu, dh Grzegorz Obara – wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP, duchowni, przedstawiciele władz samorządowych i służb mundurowych. W części artystycznej wystąpiła Milicka Grupa Rekonstrukcyjna, który opowiedział o początkach pożarnictwa w XVI wieku na terenie naszego kraju.

(FENIX)

MILICZ

## Las – Knieja - Dzikizna

7 października na terenie Technikum Leśnego im. Władysława Jedlińskiego w Miliczu odbyło się Święto Lasów Milickich pod hasłem „Las. Knieja. Dzikizna”. Imprezę zorganizowało Nadleśnictwo Milicz, we współpracy z gospodarzami wydarzenia oraz lokalnymi kołami łowieckimi. Honorowy patronat objął dyrektor regionalny Lasów Państwowych we Wrocławiu.

Mszę świętą w intencji św. Huberta – patrona myśliwych i leśników – odprawił biskup Jacek Kiciński. Potem uroczystego otwarcia imprezy dokonali Ta-

deusz Łozowski – dyrektor regionalny Lasów Państwowych we Wrocławiu, Marcin Całów – nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz, Justyna Żarczyńska – dyrektor Technikum Leśnego w Miliczu. – *Bardzo się cieszę, że mogłem objąć patronatem honorowym tę piękną i wpisana w tradycję miasta imprezę. Jesteśmy tutaj, aby świętować i cieszyć się darami od Pana Boga. Gratuluję również myśliwym, którzy obchodzą 100-lecie swojego istnienia. Gdyby nie oni, to gospodarowanie populacją leśną byłoby trudne. Wbrew temu, co się niesprawiedliwie mówi, my – leśnicy jesteśmy dumni z takiego partnera – mówił Tadeusz Łozowski.*

Organizatorzy przygotowali mnóstwo



atrakcji Na scenie zaprezentowali się sygnaliści i było można podziwiać pokaz wabięcia podczas polowania. Tradycje ceremoniału łowieckiego sięgają bardzo daleko w przeszłość i są różne, w zależności od zasad przyjętych przez dane koło. Sy-

gnaly, które do dzisiaj rozbrzmiewają w polskiej knieji, służą np. do pobudki, powitania, zbiórki myśliwych, rozpoczęcia i zakończenia polowania. Sygnaliści używają do tego specjalnych rogów myśliwskich.

Wydarzenie „Las. Knieja. Dzikizna”

stało się integralną częścią Dni Karpia, skupiając się na edukacji i promowaniu różnych aspektów, związanych z lasami i przyrodą. Impreza była okazją do bliższego poznania lasów milickich oraz bogactwa przyrody, a także do degustacji zdrowej i wysokiej jakości żywności, pochodzącej z polskich lasów.

Swoje stoiska miały Nadleśnictwo Milicz i inne nadleśnictwa z Dolnego Śląska oraz Wielkopolski, a także lokalne koła łowieckie, które prezentowały tradycje myślistwa oraz różnorodność dzikizny dostępnej w regionie.

W auli Technikum Leśnego przygotowano wystawę łowiecką oraz zabawy dla dzieci. Na stanowiskach kół łowieckich można było spróbować wyjątkowych leśnych specjalów, takich jak pasztet z zającą czy kielbasa z dzika, co przyciągnęło wielu smakoszy.

(FENIX)



**ZOSTAŃ AMBASADOREM SWOJEJ WSI**

**WIEŚPLUS** Krajowy program wsparcia wsi

Docieramy do mieszkańców wsi w całej Polsce!

Zostań ambasadorem projektu w Twojej wsi **519 699 577**

TENIS STOŁOWY

## Znakomita postawa milickich tenisistek



Wspaniale spisali się dwie reprezentantki UKS Lider Milicz w zawodach Grand Prix Polski Żaczek. Szczególnie zadowolona może być Anastazja Kalat, która wywalczyła brązowy medal!

Trener Rafał Gendera nie krył zachwytu, określając jej osiągnięcie jako „kosmos”. Anastazja została trzecią najlepszą zawodniczką w Polsce w kategorii żaczek. Jej droga do sukcesu rozpoczęła się od eliminacji, w których wygrała trzy mecze bez straty seta, zapewniając sobie miejsce w turnieju głównym. Następnie, kontynuując zwycięską passę, dotarła aż do półfina-

łu turnieju! Brązowy medal Anastazji Kalat to drugi w historii milickiego tenisa stołowego krążek przywieziony z ogólnopolskich zawodów.

Druga reprezentantka Lidera, Ewa Kierońska, może również zaliczyć swój występ do udanych. Dzięki zwycięstwu w Grand Prix Dolnego Śląska rozpoczęła rywalizację od fazy grupowej. Pewnie wygrała wszystkie swoje mecze, awansując do grona 32 najlepszych zawodniczek w Polsce. Ostatecznie została sklasyfikowana na pozycjach 25-32, dzięki czemu zapewniła sobie udział w II Grand Prix Polski.

(FENIX)

PIŁKA NOŻNA

## Raz lepiej, raz gorzej

W dwóch ostatnich kolejkach klasy okręgowej Plon Gądkowice zanotował porażkę i zwycięstwo. Po dziewięciu meczach beniaminek ma na koncie siedem punktów i plasuje się w dolnej części tabeli.

Wyjazdowego spotkania z Wiwą Goszcz piłkarze z Gądkowice na pewno nie będą miło wspominać. Dostali bowiem srogą lekcję futbolu od gospodarzy, którzy wygrali aż 6: 1, a hat trickiem w tym meczu popisał się Marcin Sobiński. Honorowe trafienie dla Plonu było dziełem

Sebastiana Głownickiego.

W dużo lepszych nastrojach gądkowiczanie są po niedzielnym pojedynku z Orłem Marszowice. Na własnym obiekcie Plon pokonał tego rywala 2: 1 po golach Adriana Rajkiewicza i Mateusza Rajkiewicza, odnosząc drugie zwycięstwo w sezonie.

W najbliższej kolejce ekipę z Gądkowice czeka ciężki mecz wyjazdowy z GKS-em Mirków/Długoleka, który zajmuje czwarte miejsce w tabeli.

(ANKA)

**webTax**

**webTax s.c.**  
ul. Dębowa 22/2  
56-300 Milicz

**BIURO RACHUNKOWE**

- ▶ Nowoczesne usługi dla biznesu
- ▶ Indywidualna oferta
- ▶ Profesjonalny i doświadczony zespół

+48 533 588 000 Michał Bienkiewicz  
+48 609 669 237 Beata Szczawińska

[webtax.pl](http://webtax.pl)  
[biuro@webtax.pl](mailto:biuro@webtax.pl)

PIŁKA NOŻNA

## Barycz urządziła sobie strzelecki festiwal!

W sobotę w Sułowie miejscowa Barycz rozegrała wyjątkowy mecz. Gospodarze podejmowali BKS Bolesławiec przy sztucznym oświetleniu. Sułowanie nową inwestycją na swoim stadionie powitali nader hucznie, bo rozgromili przyjezdnych aż 11: 1!

Już w 4. minucie Mateusz Stempin otworzył wynik pięknym strzałem pod poprzeczkę. W 13. minucie mieliśmy kolejne ładne uderzenie – tym razem z 15 metrów nie do obrony strzelił Maciej Matusik. W 25. minucie po dograniu ze

skrzydła do siatki z kilku metrów trafił Adrian Puchala. Trzy minuty później po błędzie bramkarza BKS-u na listę strzelców wpisał się Piotr Grzelczak. Niedługo potem chwilę nieuwagi sułowskiej defensywy wykorzystał Kacper Galka, trafiając do siatki z najbliższej odległości. Tuż przed przerwą na 5: 1 podwyższył Jakub Smektała, uderzając skutecznie z rzutu karnego.

Na początku drugiej połowy P. Grzelczak po raz drugi pokonał bramkarza gości, tym razem strzałem głową. Chwilę później Grzegorz Kotowicz trafił z kilku-

nastu metrów w samo okienko bramki BKS-u. W 55. minucie J. Smektała płasko uderzył z 16 metrów i piłka wylądowała w bramce. Potem dwa trafienia w odstępie kilku minut zaliczył Damian Celuch. W 80. minucie imponujący festiwal strzelecki zakończył Maciej Tomaszewski, ustalając rezultat na 11: 1!

W dziesięciu kolejkach sułowski zespół odniósł już dziewięć zwycięstw i tylko raz przegrał. Kolejnym rywalem Baryczy będzie Piast Żmigród.

(ANKA)

MILICZ

## Święto siatkówki



W hali Wolności i Solidarności przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz Szkole Muzycznej I stopnia w Miliczu odbyła się impreza TAURON Młodych – Giganci Siatkówki. Wydarze-

nie zgromadziło zarówno najmłodszych adeptów siatkówki, jak i tych starszych, bardziej utytułowanych.

Tego dnia od rana hala sportowa tętni-

ła siatkarskim życiem. Najpierw dzieci z Przedszkola Samorządowego w Miliczu brały udział w licznych grach i zabawach ruchowych, przygotowanych przez trenerów UKS Dwójka Milicz oraz nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Muzycznej I stopnia w Miliczu. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal oraz słodki upominek.

W finale Młodych Gigantów Siatkówki zmierzyły się UKS Jedynka Kluczbork i MUKS Juwenia Rawa Mazowiecka. Atmosfera w hali była gorąca, a gromki doping zapewniły dzieci z Przedszkola Samorządowego w Miliczu. Z kolei dziewczyny z Akademii Tańca Jaskier dały popis swoich umiejętności. Mecz zakończył się pewnym zwycięstwem drużyny z Kluczborka.

Przy okazji firma Brokelmann przekazała hojny dar w wysokości 20 tysięcy złotych na rozwój młodych siatkarskich talentów w gminie Milicz. Natomiast zawodniczki UKS Dwójka Milicz miały okazję zaprezentować się w nowych strojach, ufundowanych przez tę firmę oraz Dolnośląski Związek Piłki Siatkowej.

(FENIX)